
 
Protokół Nr XXI/16

sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,
która odbyła się 28  kwietnia 2016 roku

28  kwietnia  2016  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a  zakończyła o godz.  13 01. Udział  w obradach wzięło 21 radnych, co stanowiło quorum, przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

Witam serdecznie przybyłych na dzisiejsze obrady:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarz Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek  Skarbnika Miasta Wałbrzycha,

*****************



Ad.2. Przyjęcie protokołów z XIX i XX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam,  że  wyłożono  do  wglądu  protokóły  z   XIX  i  XX  sesji  Rady  Miejskiej 

Wałbrzycha.
• Zgodnie z § 38 pkt. 6 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokóły z XIX i XX sesji Rady 

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wpłynął  wniosek Pana  Prezydenta  o  wprowadzenie  do  porządku obrad  dzisiejszej  sesji 
trzech projektów uchwał:

Pierwszy w sprawie zamiaru połączenia Przedszkola Samorządowego Nr 1 w Wałbrzychu przy ul. 1 Maja  
105 z Publiczną Szkołą Podstawową Nr 17 im. Marii Konopnickiej w Wałbrzychu przy ul. 1 Maja 105 w  
Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 1 w Wałbrzychu przy ul. 1 Maja 105.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  15a.  porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 20  radnych
Rada Miejska Wałbrzycha

 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie

Drugi  w sprawie zamiaru połączenia Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Wałbrzychu przy ul.  
Chałubińskiego 13 z Publiczną Szkołą Podstawową Nr 30 im. Armii Krajowej w Wałbrzychu przy  
ul. Chałubińskiego 13 w Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3 w Wałbrzychu przy ul. Chałubińskiego  
13.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  15b.  porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 19 radnych
Rada Miejska Wałbrzycha

 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie

Trzeci Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr LI/501/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha 
z dnia 22 sierpnia 2013 r. w sprawie  określenia  przystanków komunikacyjnych, których  właścicielem  lub 
zarządzającym  jest  Gmina  Wałbrzych,  udostępnionych  dla  operatorów i  przewoźników  oraz  określenia  
warunków i zasad korzystania z tych przystanków.



• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  8a.  porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 21 radnych
Rada Miejska Wałbrzycha

 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie

Proszę  również  o  wprowadzenie  do  dzisiejszego  porządku  obrad  „Oceny  zasobów  pomocy  
społecznej na rok 2015 dla miasta na prawach powiatu Wałbrzych”.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  13a.  porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 22 radnych
Rada Miejska Wałbrzycha

 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie

Wpłynął do mnie wniosek Komisji Gospodarki Miejskiej Rady Miejskiej Wałbrzycha o treści:
Komisja wnosi o zdjęcie z porządku obrad najbliższej sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha projektu  
uchwały w sprawie przyznania nagrody Rady Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie  
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za 2015 rok i skierowanie do Komisji  
Edukacji i Kultury RMW do ponownego rozpatrzenia z prośbą o podział nagrody i uhonorowanie  
również osoby obchodzącej 60-lecie pracy artystycznej.

- załącznik nr 2 -
Komisja powyższy wniosek przyjęła jednogłośnie.

• Przypominam, że powyższy projekt uchwały został ujęty w porządku obrad dzisiejszej 
sesji w punkcie 14.

• Na podstawie art.  20 ust.  1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję ww. wniosek pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 16 głosach "za",  1 głosie „przeciw” i  6 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha

 przyjęła ww. wniosek.
- załącznik nr 3 -

• Czy są inne wnioski?
• Jeżeli  nie ma  stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad wraz z 

przegłosowanymi  wnioskami.
1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z XIX i XX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.



5. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   zmieniająca  uchwałę  nr   LIII/401/06  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 26 czerwca 2006r. w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg gminnych na 
terenie miasta Wałbrzycha. 

6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  V/65/2015  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha  z  dnia  19  marca  2015  r.  w  sprawie  ustalenia  cen  i  opłat  za  usługi  przewozowe 
świadczone środkami transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Wałbrzych.

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustanowienia pomników przyrody.
8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  przeprowadzenia  zabiegów  pielęgnacyjnych  i 

konserwacyjnych pomnika przyrody – dwustronnej alei drzew z gatunku lipa drobnolistna (Tilia 
cordata).

   8a.Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca  uchwałę  Nr  LI/501/13  Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  22  sierpnia  2013  r.  w  sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych,
których  właścicielem  lub  zarządzającym  jest  Gmina  Wałbrzych,  udostępnionych  dla
operatorów i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

9. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  udzielenia  odpowiedzi  na  skargę  Pana Bartosza 
Dyrdy na  uchwałę  Nr X/67/2011 Rady Miejskiej  Wałbrzycha  z dnia 31 marca 2011 roku w 
sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Wałbrzych.

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego planu 
zagospodarowania  przestrzennego  terenów  pokopalnianych  w  rejonie  ulicy  Beethovena 
w Wałbrzychu. 

11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego planu 
zagospodarowania  przestrzennego  składowiska  odpadów  komunalnych  w  rejonie  ulicy 
Beethovena w Wałbrzychu. 

12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
i znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych. 

13. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XV/207/2015 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków i 
trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie.

13a. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2015 dla miasta na prawach powiatu Wałbrzych.
14. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyznania  nagrody  Rady  Miejskiej 

Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury za 2015 rok.

15. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie   udzielenia  pomocy  finansowej 
Województwu  Dolnośląskiemu  na  realizację  wydarzenia  artystycznego  pn.  „Letnia 
Serenada”, którego realizatorem będzie Filharmonia Sudecka w Wałbrzychu.

15a.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zamiaru połączenia Przedszkola Samorządowego Nr 
1 w Wałbrzychu przy ul. 1 Maja 105 z Publiczną Szkołą Podstawową Nr 17 im. Marii Konopnickiej  w  
Wałbrzychu przy ul. 1 Maja 105 w Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 w Wałbrzychu przy ul. 1 Maja 105.
15b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zamiaru połączenia Przedszkola Samorządowego Nr 2 
w Wałbrzychu przy ul. Chałubińskiego 13 z Publiczną Szkołą Podstawową Nr 30 im. Armii Krajowej w 
Wałbrzychu  przy  ul.  Chałubińskiego  13  w  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  Nr  3  w  Wałbrzychu  przy  ul. 
Chałubińskiego 13.

16. Raport z realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Wałbrzycha do 2020 roku za rok 
2015.

17. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
18. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
19. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
20. Zamknięcie obrad.



Ad. 4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.

Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił ustną informację o podjętych i  prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• ogłaszam 15 minutowa przerwę w obradach.

Po przerwie

Ad. 5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha   zmieniająca uchwałę nr  LIII/401/06 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 26 czerwca 2006r. w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg gminnych na 
terenie miasta Wałbrzycha. 

- załącznik nr 4 -
Bogusław Rogiński – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta 

• przedstawił projekt uchwały. 

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Tadeusz Mazurkiewicz.
• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą..

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXI/304/2016 

Ad.  6.  Uchwała Rady  Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr V/65/2015 Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe świadczone 
środkami transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Wałbrzych.

- załącznik nr 5 -

Bogusław Rogiński – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta 
• przedstawił projekt uchwały wraz opiniami.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  oraz  Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki  projekt 

uchwały zaopiniowały negatywnie.
• Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• W  dyskusji  udział  wzięli  radni:  Jacek  Szwajgier,  Renata  Wierzbicka,  Artur  Torbus,  Mariusz  

Kalinowski, Henryk Furman.
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 20 głosach "za",  1 głosie „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XXI/305/2016 

Ad. 7.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustanowienia pomników przyrody.

- załącznik nr 6 -
Bogusław Rogiński – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta 

• przedstawił projekt uchwały. 

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą..

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXI/306/2016 

Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  przeprowadzenia  zabiegów  pielęgnacyjnych  i 
konserwacyjnych pomnika  przyrody – dwustronnej  alei  drzew z  gatunku lipa  drobnolistna  (Tilia 
cordata).

- załącznik nr 7 -
Bogusław Rogiński – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta 

• przedstawił projekt uchwały. 

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Tadeusz Mazurkiewicz.
• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą..

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXI/307/2016 

Ad.  8a. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca  uchwałę  Nr  LI/501/13  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 22 sierpnia 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem  lub  zarządzającym  jest  Gmina  Wałbrzych,  udostępnionych  dla  operatorów  i 
przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

- załącznik nr 8 -
Bogusław Rogiński – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta 

• przedstawił projekt uchwały. 



Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą..

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22adnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXI/308/16 

Ad.  9.   Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w  sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Pana 
Bartosza Dyrdy na uchwałę Nr X/67/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 marca 2011 roku w 
sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie przez operatora i  przewoźnika z  przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Wałbrzych.

- załącznik nr 9 -
Bogusław Rogiński – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta 

• przedstawił projekt uchwały. 

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Gospodarki Miejskiej projekt uchwały przyjęła do wiadomości
• Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą..

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXI/309/16 

Ad. 10.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego terenów pokopalnianych w  rejonie ulicy Beethovena w 
Wałbrzychu. 

- załącznik nr 10 -
Robert Szymala – Urbanista Miejski przedstawił projekt uchwały. 

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny i  Spraw Społecznych oraz Komisja  Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki projekt 

uchwały przyjęły do wiadomości
• Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą..

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 20 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się „
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XXI/310/16 



Ad. 11.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w  sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego składowiska odpadów komunalnych w  rejonie ulicy 
Beethovena w Wałbrzychu. 

- załącznik nr 11 -

Robert Szymala – Urbanista Miejski przedstawił projekt uchwały. 

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny i  Spraw Społecznych oraz Komisja  Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki projekt 

uchwały przyjęły do wiadomości
• Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą..

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 20 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się „
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XXI/311/16 

Ad. 12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na 
prace  konserwatorskie,  restauratorskie i  roboty  budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków i znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych. 

- załącznik nr 12 i 12a -
Robert Szymala – Urbanista Miejski przedstawił projekt uchwały wraz z autopoprawkami. 

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych,  Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki,  Komisja 

Edukacji i Kultury oraz Komisja Budżetu i Finansów  projekt uchwały przyjęły do wiadomości.
• Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie  ma   głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz   z 

autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 15 głosach „za” i 5 głosach  „wstrzymujących się „
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XXI/312/16 

Ad.  13.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XV/207/2015  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków i 
trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie.

- załącznik nr 13 -

Grażyna Urbańska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• przedstawiła projekt uchwały. 

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.



• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą..

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXI/313/2016 

Ad. 13a.Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2015 dla miasta na prawach powiatu Wałbrzych.

- załącznik nr 14 -
Grażyna Urbańska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

• przedstawiła ww informację. 

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonego materiału?
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przyjmujemy  informację do wiadomości.

Ad.  14.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyznania  nagrody  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za 
2015 rok.    /Zdjęty z porządku obrad/.

Ad. 15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Dolnośląskiemu na realizację wydarzenia artystycznego pn. „Letnia Serenada”, którego realizatorem 
będzie Filharmonia Sudecka w Wałbrzychu.

- załącznik nr  15 -

Dorota Pluskota -  Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych.
• przedstawiła projekt uchwały.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  projekt  uchwały  zaopiniowała  negatywnie,  Komisja 

Gospodarki Miejskiej projekt uchwały przyjęła do wiadomości.
• Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W dyskusji udział wzięli radni; Beata Mucha, Jacek Szwajgier, Piotr  Kwiatkowski i Mariusz Kalinowski.
• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 15 głosach "za",  4 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XXI/314/2016 



Ad.  15a.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zamiaru  połączenia  Przedszkola 
Samorządowego Nr 1 w Wałbrzychu przy ul. 1 Maja 105 z Publiczną Szkołą Podstawową Nr 17 im. 
Marii  Konopnickiej  w  Wałbrzychu  przy  ul.  1  Maja  105  w Zespół  Szkolno-Przedszkolny  Nr 1  w 
Wałbrzychu przy ul. 1 Maja 105.

- załącznik nr 16 -
Joanna Dobrowolska - Kierownik Biura Edukacji i Wychowania.

• przedstawiła projekt uchwały. 

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury  i  Komisja  Budżetu  i  Finansów  pozytywnie  zaopiniowały  projekt 

uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą..

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXI/315/2016 

Ad.  15b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zamiaru  połączenia  Przedszkola 
Samorządowego Nr 2 w Wałbrzychu przy ul. Chałubińskiego 13 z Publiczną Szkołą Podstawową Nr 
30 im. Armii Krajowej w Wałbrzychu przy ul. Chałubińskiego 13 w Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3 
w Wałbrzychu przy ul. Chałubińskiego 13.

- załącznik nr 17 -

Joanna Dobrowolska - Kierownik Biura Edukacji i Wychowania.
• przedstawiła projekt uchwały. 

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury  i  Komisja  Budżetu  i  Finansów  pozytywnie  zaopiniowały  projekt 

uchwały.
W dyskusji udział wziął radny  Ryszard Nowak.

• Jeżeli nie ma więcej  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą..

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXI/316/2016 

Ad.16. Raport z realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Wałbrzycha do 2020 roku za rok 2015.

- załącznik nr 18 -

Justyna  Pichowicz  –  Kierownik  Biura  Zarządzania  Strategicznego,  Nadzoru  Właścicielskiego,  Funduszy 
Europejskich i Rozwoju Gospodarczego

• przedstawiła ww Raport..



Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam,  że  powyższy  Raport  został  Państwu  przesłany  drogą  mailową  6 

kwietnia br. 
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonego materiału?

W dyskusji udział wzięła radna Alicja Rosiak. 
• Wobec zakończenia  dyskusji przyjmujemy Raport do wiadomości.

Ad. 17. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć interpelacje lub zapytania?

Interpelacje  zgłosili  radni;  Tadeusz  Mazurkiewicz,  Mariusz  Piejko,  Alicja  Rosiak  i  Marek 
Rząsowski – załącznik  nr 19 - 

Głos zabrał Prezydent Miasta dr Roman Szełemej udzielając odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.  
Odpowiedzi udzielali  również; Skarbnik Miasta  Pani Ewa Kłusek, Kierownik Biura  Zarządzania 
Strategicznego, Nadzoru Właścicielskiego, Funduszy Europejskich i Rozwoju Gospodarczego.

Radna Renata Wierzbicka  - zgłosiła  wniosek dot. odwołania  z przewodniczenia w Komisji Edukacji i  
Kultury Pani Małgorzaty Wiłkomirskiej.

- załącznik nr 20 -
Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przystępujemy do głosowania nad zgłoszonym wnioskiem.

Rada w wyniku głosowania nie podjęła powyższego wniosku 
przy 6 głosach „za”, 12 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad. 18. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
Brak.

Ad. 19. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

– otrzymaliście Państwo również drogą mailową zaproszenie na spotkanie – debatę p „Piekło 
kobiet czy dostęp do aborcji, które odbędzie się 30 kwietnia br. o godz. 12,00 w siedzibie 
Regionalnego Centrum Promocji Gospodarczej DARR przy ul. Wysockiego 10.

- załącznik nr 21 -
– Komisja Edukacji i Kultury skierowała do mnie wniosek aby tytuł „Zasłużony dla Miasta 

Wałbrzycha” dla Zespołu Szkół Muzycznych im. S. Moniuszki został wręczony w dniu 12 
maja br. na uroczystej sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. Tytuł ten został wręczony podczas 
uroczystej gali 23 kwietnia br. w 70 rocznicę powstania szkoły, w której uczestniczyłam z 
radnymi i Panem Prezydentem.

- załącznik nr 22 -
– Przypominam o składaniu do 30 kwietnia br. oświadczeń majątkowych. 

Rada powyższe informacje przyjęła do wiadomości.



Ad. 20. Zamknięcie obrad. 
Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam  XXI sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

******************
/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

******************

     Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
      Ewa Graczyk                   Maria  Romańska


